

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement

Møde om:	Bestyrelsesmøde DBBF
Deltagere:	Michael Bloch (Formand), Thomas Frydendal(TU), Rasmus Winkel (DIR), Ernst Jensen(EU), Jesper Nielsen(BU), Mads Christensen (TRU), , Lennart Jensen (BL), Susanne Fløe (KU), Ole John Nielsen (DL), Jesper Brixen (DU), Henrik Mikkelsen (DGI),
Undskyldt:	Jørgen Kvist (JK),
Dato:	14. oktober. 18.00-22:00
Sted:	Odense Ungdomshus Nørregade 60, 5000 Odense

#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	18:00-18:20	Gennemgang af opgaver	<ul style="list-style-type: none">• Velkommen til nye medlemmer• Opgaver fra tidligere bestyrelsesmøder og rigsdagen
2.	18:20-19:30	Strategi del I	<ul style="list-style-type: none">• Overordnede strategiske mål• Værdier – justering af eksempler
3.	19:30-19:40	Pause	
4.	19:40-20:30	Strategi del II	<ul style="list-style-type: none">• Konkrete målsætninger på de enkelte områder• Udtræden af fordelingsnøglen• Køreplan
5.	20:30-20:40	Henvendelse fra Amager	<ul style="list-style-type: none">•
6.	20:40-20:45	Valg af disciplinærudvalg	<ul style="list-style-type: none">• Hans Graversen• Thomas Ginnerup• Dan Filrup• Gert Wulf• John Jensen
7.	20:45-21:15	Udvalg og orientering	<ul style="list-style-type: none">• Kort orientering om sommerens landsholdsaktiviteter, og status på eliteøkonomi• Orientering fra TRU• Relevant information fra andre udvalg• Orientering fra kontoret om personale
8.	21:15-21:30	Andet	<ul style="list-style-type: none">• Underskrift af fuldmagtsforhold• Ny hjemmeside• Status Debitorer

Ejer	Opgavebeskrivelse	Oprindelig dato	Forfaldsdato
Bestyrelsen	Give MHB mødedatoer for udvalg så han kan deltage		Løbende
RW	Sikre at alle bestyrelses og udvalgsmøder er synlige på hjemmesiden. Konsulenterne har en vigtig rolle her		Løbende
RW	Introduktion til bestyrelsesarbejdet		løbende
RW	Personpræsentation i nyhedsbrev.		løbende
MHB	Velkommen til Lisbeth Feldfoss		31-11-14
Alle	Diskussion af bestyrelsens opgaver og kompetencer		18-11-14
EJ/HHO	Rigsdag - Kommunikation til klubberne om udtagelse af spillere til u-landshold?		01-01-14
EJ	Model for Regionsbaseret træning		01-04-14
RW	Fjerne gamle karantæner fra ligaernes hjemmeside		01-11-14
TF	Sikre at det er klart at hold fra vest gerne må deltage i grand prix i øst		01-11-14
RW	Justering af strategi i forhold til diskussion og beslutning om udtræden af nøglen		01-11-14
TF	Indførsel af grand Prix for U12 vest		01-12-14
TF	Løsning på problemstilling med ulige DM finaler		01-12-14
JK	Karin Olsen mente ikke at revisionens arbejde havde været tilfredsstillende. De økonomiske tjek var gode nok, men hun mente der var for mange fodfejl og man burde overveje om det er godt nok. Jørgen Kvist ville tage en drøftelse med KPMG om dette		01-12-14
EJ	Forslag om begrænsning af udlændinge i dansk basket		31-12-14
JB	Afvikling af damedommerfonden		31-12-14
JB	Dommerkoordinatorer til grand Prix stævner		31-12-14
JN	Opfølgning på forældres forståelse af børneregler		31-12-14
EJ	Tale med Torben Bo om hvilke trænere der ikke havde fået tilbagemelding sidste år på deres ansøgning		31-12-14

RW	Centrale lovforslag til debat på FB		31-12-14
RW	Luk basketdebat.dk		31-12-14
MC/RW	Undersøgelse af prisstruktur for kurser og mulighed for at betale for et helt hold på en gang.		31-02-15
RW	Justering af statutter for disciplinærudvalget		31-03-15

Formanden startede med at byde velkommen til Mads Christens om formand for trænerudvalget og Lennart Jensen som repræsentant for basketligaen.

Ad.1 opgaveliste

Opgavelisten hvoraf en stor del bestod af opfølgning på spørgsmål og opgaver fra rigsdagen blev gennemgået.

Formanden bad alle om forsat at overveje hvem der kunne komme og inspirere bestyrelsen. Han sagde det var vigtigt at finde en der kunne fortælle om noget i en relevant kontekst. Jesper Nielsen foreslog at man spurgte om der kunne findes repræsentanter fra de andre basketballforbund der kunne bidrage.

Angående forslaget om begrænsning af udlændinge i dansk basket fortalte Formanden at der var blevet nedsat en arbejdsgruppe mellem ligaen og forbundet med arbejdstitlen "udvikling af danske talenter" Gruppen bestod af ham selv, Ernst Jensens (formand for EU), Hrannar Holm (DBBF sportschef), Rasmus Winkel (forretningsfører BL), Andreas Larsen (Næstved) David Breuer (SISU). Målet er at komme med et konkret forslag inden nytår som både liga og forbund er enige om.

"Peter Jensen mente at den største udfordring for nye klubber var at det var for svært at skaffe dommere til hjemmekampene. Både Ringkøbing og Thisted har startet klubber, men kan ikke spille på hjemmebane fordi de ikke har dommere. Han mente at det var dræbende for at komme i gang som ny klub." JB fortalte at dommerne på den seneste dommerclinic var blevet opfordret til at være hjemmebanedommere for andre klubber, og der var flere der havde meldt sig. Han håbede derfor at problemet var blevet rimeligt løst.

"Torsten Ørhøj, spurgte til statutterne for dommerfonden. Jesper Brixen ville lige tænke over det og svare lidt senere." JB fortalte at det ikke var en rigtig fond, men at nogle af damedommere har noget til gode. Det blev aftalt at udestående skal afvikles hurtigst muligt.

"Jens Laulund var glad for at der var fokus på dommerne til Grand Prix stævnerne. Det er de stævner med de mest forvirrede spillere, og når man så sætter helt nye dommere på har man også de mest forvirrede dommere, hvilket gav mange uheldige episoder. Han mente at man skulle påsætte en voksen dommer til at hjælpe de unge dommere. De unge dommere dømmes ofte der for første gang". JB fortalte at dommerudvalget var enige og de var i fuld gang med at finde dommerkoordinatorer til Stævnerne. Jesper Nielsen sagde at det oftest var fordi at trænerne havde en anden opfattelse af intentionerne i børnereglerne at der kunne opstå problemer og det var vigtigt at dommerne fik forklaret dem dette.

Mette Foldberg mente at det største problem var at forældrene ikke kan lade dommerne være i fred, når de f.eks. korrekt lader være med at dømme skridt fordi man ikke gør det efter børnereglerne. De unge dommere har ikke selv prøvet at spille med børnereglerne, så det er svært for dem at forklare reglerne og de bliver meget usikre Jesper Nielsen mente at alle unge dommere nu selv har prøvet at spille med

børneregler så det burde ikke være et problem. Han havde ikke denne opfattelse af Grand Prix, så han var ikke enig. Han mente det var trænerens opgave at forklare forældrene intentionerne i reglerne. Han syntes godt at børnereglerne kan gøres mere tilgængelige på hjemmesiden. Bestyrelsen mente ikke der skal gøres yderligere, men B&U vil tage det op på næste møde og se hvad der kan gøres.

Jens Jensen ville gerne tilbage til at diskutere trænere og mente at det var for dyrt at komme på trænerkursus. De overvejede at sende alle U14 trænere på kursus, men det var for dyrt. Så han opfordrede til at se på prisen hvis man sendte mange. *Jens Jensen* opfordrede til at dommerkurserne ligesom trænerkurserne skulle være meget billigere. *Formanden* spurgte til hvad prisen skulle være for at være rimelig. Det ville *Jens Jensen* tænke over. MC mente ikke at prisen skal være afskrækkende, men det mente trænerudvalget heller ikke at prisen var med det nuværende niveau. Hvis det f.eks. er gratis at tilmelde sig risikerer vi at der er en masse der melder fra eller bare ikke dukker op på kurserne. *Jesper Nielsen* mente at dommerkurser er dyre hvis man en klub har mange med. *Jesper Brixen* mente at priserne var steget siden DGI overtog, da man tidligere kunne betale for et helt kursus i stedet for enkeltpersoner. *Formanden* mente at det er noget som Forbundet bør forholde sig til. *Jesper Brixen* mente at det var et problem på dommersiden, *Mads* mente ikke det var et problem på trænersiden. Han mente man bør undersøge det nærmere inden der træffes beslutninger. *Susanne Fløe* kunne godt følge *Jens Jensens* tanker i at han gerne vil have en hel årgang afsted, for det bliver for dyrt. Hun tror det er rigtigt at det ikke er et problem for de gode trænere, men på begynder niveau. RW mente at man skal undersøge hvilke parametre der gør at man vælger kurser. OJ mente ikke det var nødvendigt at undersøge da det var åbenlyst.

Jesper Nielsen refererede fra en stor landsholdssamling med 80 spillere med kun en træner. Det var ikke godt nok, og det skulle ikke bare være en pengemaskine. *Formanden* var helt enig. Han opfordrede EU til at holde fokus på dette. EJ fortalte at der arbejdes på at gøre det ensartet og strømlinet. Den store udfordring er at træningerne er baseret på frivillig arbejdskraft der gør det svært at kræve mere af trænerne. Han overvejede at man i højere grad lavede undersøgelser af deltagerne. OJ opfordrede til at der var en større gruppe der håndterer de unge årgange med stor masse. EJ fortalte at spørgsmålet om kvalitet blev taget til efterretning

Ove fugl følte sig lidt provokeret over at samlingerne var langt bedre arrangerede i Jylland end i København. Det var *Ole John Nielsen* ked af at høre, for han kunne garantere for at dette ikke var tilfældet på pigesiden hvor han selv er træner. EJ kvitterede at det selvfølgelig ikke skulle være tilfældet.

Torben Bo mente ikke at alle ansøgerne til ungdomslandsholdene havde fået svar på deres ansøgning. EJ understregede at alle ansøgere selvfølgelig blive behandlet ordentligt. Han ville spørge *Torben Bo* om hvilke konkrete trænere det drejede sig om.

Peter Jensen fortalte at de ingen af de syv dommer der havde været på trin 4 clinic havde haft en mentor. Han syntes det var rigtigt godt at der var blevet arrangeret en clinic for både damer og herrer til pokalfinalerne, men det havde reelt kun handlet om herreligaen og havde derfor været spild af tid for damedommerne. Han opfordrede til at der blev lavet to forskellige spor næste år. JB var klar over at der ikke var mentorer til alle, men problemet var specielt at finde nok i Jylland. *Formanden* spurgte om der blev spurgt i miljøet om der var flere mentorer. Det gjorde der, men problemet var at finde dem på de rigtige niveauer. Han fortalte at DU er i gang med at tale med DL om at se hvad der kan gøres for DL dommerne i forhold til kritikken af clinic til pokalfinalen

Claus Jensen var utilfreds med at der var påsat dommere til en DM semifinal i dameligaen der ikke havde dømt dameliga hele sæsonen. JB fortalte at det ikke var korrekt da de alle havde dømt DL kampe – bare ikke amagers.

Henrik Sandberg fortalte at han i flere omgange havde forsøgt at ændre kontaktoplysninger i klubportalen, uden at det kunne lade sig gøre. **Rasmus Winkel** ville undersøge dette, da det selvfølgelig skal fungere. **RW** fortalte at det er løst.

Thomas Haaning var ærgerlig over at have svaret **Jesper Krone** på nogle spørgsmål for over 1½ år siden angående talentskoler, og trods flere efterfølgende mails havde han ikke fået respons. **Ernst Jensen** var enig i at det var for dårligt, men forklarede at det på grund af ressourcemangel havde været nødvendigt at nedprioritere talentskolerne. **Haderslev** skulle dog selvfølgelig have fået besked om dette, og han fortalte at der blev arbejdet på at skaffe ressourcer så der også kunne arbejdes mere seriøst med talentskolerne igen. **Henrik Sandberg** fortalte at **Solrød** havde stået for at arrangere en ungdomslandsholdssamling. Han mente at opførslen af nogle af holdene på drengeside ikke var godt nok. Han efterspurgte om der var regler for om der ikke altid skulle være en leder når der var overnatning, for det havde ikke været tilfældet ved samlingen i **Solrød**. **Ernst Jensen** undrede sig over at der ikke var en træner, for det skulle der selvfølgelig være. **EJ** var klar over udfordringerne der meget har været et ressource spørgsmål, som han forventede ville blive løst med den nye organisation.

Peter Kjølner fortalte at en landsholdstræner havde afholdt træninger hos **Stevns**gade og havde forsøgt at trække spillere til sit eget hold. Han havde først kontaktet **Jesper Krone** der ikke havde vendt tilbage, men da han efterfølgende havde taget fat i sportschefen havde der været en dialog om dette, han vidste dog ikke hvad der var kommet ud af sagen. **EJ** fortalte at sagen var blevet håndteret og der havde været kontakt med klubben, ligesom forbundet igen har indskærpet problemet for trænerne. Det er noget der tages meget seriøst.

Torben Højman Jensen roste talentudviklingsarbejdet hvor Danmark buldrer frem på ranglisterne. Han kommenterede på infolderen hvor der står at danske spillere betaler mindre end i de andre nordiske lande. Efter stigningerne de seneste år mente han ikke det var rigtigt mere. Han spurgte om **EU** havde forholdt sig til om niveauet skal stige yderligere i forhold til udmeldingerne sidste år om at smertegrænsen var nået. **Ernst Jensen** fortalte brugerbetalingen var en forudsætning for at få landsholdsprogrammet til at køre, så det kunne ikke laves om. Han syntes selv at niveauet nu var højt, og han kunne ikke forestille sig at det skulle stige meget mere fremadrettet. **EJ** fortalte at målet er at holde brugerbetalingen på det niveau det er på nu. Formanden pointerede at brugerbetaling er noget man gør i stort set alle andre lande for at finansiere ungdomsprogrammet.

Henrik Sandberg opfordrede til at man lyttede til **Andreas Larsens** forslag om styrkelse af distrikthold **Regionstræning** **EJ** fortalte at **EU** ser på dette

Peter Jensen mente at hvis mødedatoerne var kendte i god tid så kom de hver gang, og at netværket i **Nordjylland** sagtens kunne køre hvis det bare fik en smule hjælp. **Formanden** sagde at forbundet selvfølgelig vil støtte op netværk hvis det kan gøre en forskel. **SF** mente at det primært var **DGI** der havde stået for netværksmøderne. Hun mente at **DBBF** første måtte lægge sin strategi på plads før det kunne afgøres hvordan netværksmøderne prioriteres fremadrettet.

Gamle karantæner på ligaens hjemmeside skal fjernes.

Jens Jensen roste at der var blevet indført **Grand Prix**, og opfordrede til at det også kunne udbydes for **U12** i vest. Formanden mente at **Grand Prix** i vest skal implementeres i vest. **TF** fortalte at det skal rulles fuldt ud i vest sæson 15-16. I vest er der **grand prix** for **U14**, men få hold. I **U12** er der færre. Formanden spurgte hvad årsagen var til at de andre hold ikke spillede **grand prix**. **Frydendal** fortalte at mesterrække ikke spiller og det er de fleste hold i **U12** vest. **MC** spurgte om man kunne deltage med et hold fra vest i **Grand Prix** i øst. Han fortalte at en klub havde fået at vide at man ikke kunne, men bestyrelsen var enig om at det burde man kunne. **Turneringsadministrationen** skal have justeret

Jannie Vium foreslog at man fremover kunne sende forslag som dette i debat tidligere så folk havde bedre chance for at indstille sig på evt. ændringer. **RW** fortalte at det tidligere har været forsøgt uden det store held, men foreslog at man tog nogle af de mest centrale forslag ud på **FB** til debat. Han fortalte også at **Michael Pilo** har sagt ja til at være med til at kvalificere forslagene. **Basketdebat**. **Dk** skal lukkes.

Jens Jensen spurgte til deltagelsen af U22 der burde gælde også til slutspillet. *Thomas Frydendal* kunne godt se pointen TF fortalte at den uhensigtsmæssige regel er blevet fjernet.

Ad.3. Orientering om Eliten

EJ fortalte at herrerne er gået godt og dårligt. Alt har fungeret godt i forhold til organisationen. Økonomien ser ud til at den hænger sammen, men mangler de sidste tal. Den store udfordring var at vi ikke havde det rigtige hold. I praksis var det et U21 hold vi stillede op med. Hvis det skal give mening at deltage skal vi have de bedste spillere med, og det er EU i fuld gang med. Der er mange forklaringer på hvorfor de ikke kommer, men der bliver arbejdet på at få dem forpligtet. Omvendt giver det ikke mening at forsætte med programmet hvis der ikke er commitment fra spillerne. RW fortalte at turneringsudvalget i FIBA har indstillet til bestyrelsen er at der ikke er EM kval næste sommer. Dette vil ikke være nogen ulempe for Danmark der så kan arbejde med et to års projekt. Der vil blive spillet landskampe i Danmark til næste sommer og målsætningen er at afvikle dem på præcis samme niveau som i år, uanset om det er en EM kamp eller en venskabskamp.

Damerne følger treårig strategi hvor de deltager til NM og andre relevante turneringer. De blev tilbudt en Kina tur gratis med kort varsel hvilket gav dem en masse gode kampe. De beviste at de kan kvalificere sig til at gå i gang på EM niveau hvis de holder niveauet og der er økonomi til det.

Ungdomsholdene har ikke klaret sig så godt i år som sidste år, men arbejdet og præstationen har været fuldt acceptabelt. Vi har steget niveau i mange år så det er naturligt at vi rammer et leje. Det vigtigste er at arbejdet med talenterne fungerer, og der er meget større fokus på udviklingen af de enkelte spillere end af de sportslige resultater for hele holdet. Strukturen har fungeret rimeligt med de mindre fejl der er diskuteret. Der er kommet en ny struktur på eliteområdet med en fuldtids talentchef i stedet for to halve medarbejdere. Han skal tage sig meget af det organisatoriske og driftsmæssige primært, og derudover skal udvikle området. EJ så frem til at få mere kontinuitet på dette område

MC var enig i at det ikke har været dårlig i år, men at det bare var rigtigt godt sidste år. Han syntes det var vigtigt at få meldt klart ud og få forventningsafstemt udadtil. RW understrede at det primære mål for ungdomslandsholdene er at levere spillere til seniorholdene. OJ mente at der manglede noget info på organisationen af træningen på landsholdene. EJ var enig og fortalte at det derfor er så meget fokus på drift.

AD 2. Strategi

Formanden gennemgik udkastet til strategidokumentet der var lavet på baggrund af strategiworkshoppen og flere møder i mindre grupper.

MC fortalte at TRU har drøftet dele af strategien. De mente det var svært at se spillerne i strategien, som jo er den meste centrale. Strategi skal være vedrørende for dem det primært handler om. Der manglede også lidt klarere rammer for hvor forbundet ønsker at komme hen.

JN var enig med MC og mente at B&U netop har arbejdet de seneste år for at sætte rammer og retning for spillere. De har ikke sat mål op der skal følges op på, men mere arbejdet ud fra nogle værdier. Efter ti års arbejde synes han de er nået langt.

MC mente at kerneforretningen er f.eks. er værdierne. Han mente man måske godt kunne differentiere værdierne for DBBF og resten af basket dk.

Formanden mente at det er svært at forholde sig til to sæt værdier, da der er for få der interesserer sig for det til at det vil kunne leve. Hvis man gør det unødigt kompleks er der ingen der kan forholde sig til, så ville han hellere have noget der rummede noget mere. Formålet med dokumentet skal give en fælles referencepunkt for dem der interesserer sig for udviklingen i forbundet, men man skal passe på at tro at det når meget længere ud end bestyrelse, udvalg, landstrænere og de ansatte. MC mente at man skal være mere ambitiøs med strategien end som så. Formanden var enig i at man skal være ambitiøs i målsætningerne i strategien, men blot ikke tro at alle i basketdanmark vil bruge tid på at sætte sig ind i den. Den er primært et arbejdsredskab for forbundet.

EJ fortalte at der i landsholdskonceptet er en code of conduct hvor værdierne netop indgår, blandt andet respektfuld optræden. Så værdierne kan godt have konkret betydning f.eks i forhold til træneres opførsel overfor spillere.

Der blev bedt at om konkrete input til fortolkningen af værdierne.

MC mente at motionister var en meget vigtig målgruppe som man burde overveje om skulle med i strategien.

SF mente at det er svært at se bredden var repræsenteret nok i dokumentet.

Bestyrelsen diskuterede tidshorizonten på strategien, da mange af disse forhold tager mange år at gennemføre. Det bør overvejes om de strategiske mål skal være uden tidsperspektiv og til gengæld have konkrete handlingsplaner for de nærmeste to-tre år. Formanden blev bedt om at vurdere dette nærmere.

Herefter blev enkelte områder i strategien diskuteret

Organisation

MC mente generelt at der mangler evidens og bevidsthed om hvornår vi træffer beslutninger. Han mente derfor at vi organisatorisk skal bruge mere tid på at undersøge og dokumentere de beslutninger vi træffer.

Det blev diskuteret om forbundet er for lukket idag -> er vi modtager eller afsender orienteret. RW pointerede at vi som forbund aldrig informerer nok. Det svære spørgsmål er om vi skal prioritere at bruge tid på at fortælle om alt det vi gør, eller bruge den tid til at gøre endnu mere? EJ mente at hvis vi er åbne kommer der positiv kritik. OJ var helt enig. Vi skal selv definere hvad der er godt nok informationsniveau på forskellige kanaler og så holde det.

MC spurgte til at om det var ambitiøst nok kun at ville være nationalt kendt - kunne man overveje om vi vil være internationalt kendt?

SF mente i forhold til at være lokalt kendt var det vigtigere at have en dygtigere kommunikator end en stor klub. MC mente at det ikke handlede om synligheden i medierne, men mere om generelt lokal tilstedeværelse i lokalsamfundet og der var klubbens størrelse afgørende.

Formanden mente at man skal sætte nogle flere ord på at hvad bredde er; motion, piger, street etc.

Træner

MC mente at hvis der er fokus på trænerne i strategien skal det også kunne ses i budgetterne. Dette var der enighed om, men det var i praksis i høj grad betinget af udvalgets egen aktivitet. JN fortalte at Sverige havde en helt anden træneruddannelse, der virkelig var med til at hæve niveauet.

Landshold

Målet er at vinde kampe på seniorniveau ikke for ungdom.

Andet

Formanden syntes at turneringen er strategisk central brik og bør være med, men det kan diskuteres om økonomi er et selvstændigt strategisk punkt.

Udvalgene blev opfordret til at løbe strategien igennem og komme med input.

Administration skal komme med anbefalinger af hvad der er realistisk målsætninger for de næste år.

Udtræden af fordelingsnøglen

RW præsenterede et beslutningsoplæg om at træde ud af fordelingsnøglens brede aktiviteter og fokusere på et område. Administrationen anbefalede SFO basket som det eneste projekt der beviseligt havde haft en effekt, og som forbundet allerede var kraftigt involveret i. Dette er hvad der ifølge DIF er det eneste der beviseligt giver effekt på medlemsområdet. Han understregede at DIF tillod dette hvis der blev foretaget skarpe prioriteringer. Det ville også betyde at der er projekter der de kommende år ikke vil kunne blive realiseret og dette skulle bestyrelsen forholde sig aktivt til.

JN problematiserede om projekt ville blive en konkurrent til klubberne.

SF mente at det var et problem hvis klubben ikke har kapacitet til at modtage medlemmer. Dette var der enighed om, og der bør være en plan for hvordan klubberne geares til. MC manglende også en beskrivelse for hvordan klubben skulle håndtere overgangen fra projekt til normal drift i klubben.

JN fortalte at det netop er stort set det samme koncept det kører for alle ungdomsspillere i Italien. Han syntes det interessante var fase to når de skal over i klubber. Han syntes det gav god mening hvis man kan bruge projektet i områder hvor der ikke var klubber og dermed skabe nye klubber, men han var bekymret for de etablerede klubbers rekruttering.

LJ mente at det var vigtigt at man kommer i gang og gør noget målrettet med rekrutteringen. Han kom med eksempel med sin egen klub hvor de havde fået 60-70 i SFO på en skole. Han mente at man må kanalisere gode trænere ind. Han mente at det vigtigste var at få spillerne først, så man kan vise ventelister og derigennem kunne lægge pres på for at få mere haltid.

MC gjorde opmærksom på at såfremt dette blev besluttet ville det betyde at bredde arbejdet med SFO basket ville være noget af det mest centrale i strategien og det var nødvendigt at justere strategien til efter dette.

Formanden var for at træde ud af fordelingsnøglen og fokusere stort set udelukkende på SFO basket de næste år.

OJ tilføjede at vi ikke skal tro det er let, men han var for, da han troede det var en god ide.

JN ville ikke stritte imod, men var betænkelig for om hvor stor effekt det ville have. Han var ikke så bekymret for at miste konsulentarbejdskraft i forhold til B&U, men mente at de ville betyde at KU og TRU mister ressourcer. Han synes også at det var bedre at gå all in på noget, end at skyde med spredhagl.

LJ mente at det var vigtigt at gøre det målrettet. TF syntes det varen god ide. MC var for, men understregede at det har store konsekvenser for strategiens udformning.

JN pointerede at vi skal få kørt de eksisterende projekter videre i en ordentlig form, og få dem afsluttet på en god måde.

En enig bestyrelse besluttede at ansøge DIF om at træde ud af fordelingsnøglen pr.1/1 2015 med fokus på SFO basket.

Ad.5 Henvendelse fra Amager

Amager har henvendt sig i forbindelse med udfordringer omkring planlægning af stævner og hvordan det kan undgås at klubberne kommer til at lægge stævnerne oveni hinanden. Bestyrelsen diskuterede dette og var enige i at det kunne give mening at der laves en fælles kalender på den nye hjemmeside for stævner. Bestyrelsen var også stadig af den holdning at man ikke ville diktere hvornår klubber må afholde stævner. Forbundet bør kun kunne afvise stævner der ligger på tidspunkter hvor der er væsentlige fælles aktiviteter som f.eks. SUW.

Ad.6 valg af disciplinærudvalg

Disciplinærudvalget enstemmigt genvalgt.

RW foreslog at der lavedes om i statutterne så det blev lavet om til et fast udvalg.

Ad.7. nyheder fra udvalg og generel orientering

JN fortalte at de tager til FIBA Youth og mini konference i Italien. Mogens Thygensen er med til mødet

TF fortalte at Bjarne Bremholm har nu endeligt sagt ja til at være med i TU. Der er nu indført Grandprix alle A og B inkl. U16 i øst, hvilket er omkring 120 hold. Der har været problemer med U16 i forhold til konceptet, som der arbejdet med.

RW gav en generel status på administrationens arbejde og fortalte om omorganisering på kontoret. Da DIF lukker deres hjemmeside administration ned, er administrationen i gang med at finde en ny leverandør. Da det sker allerede i maj næste år, har vi travlt.

JB fortalte at der har været lidt kommunikationsudfordringer angående udtagelse af dommere som DU nu har taget hånd om.

MC spurgte om det kunne aftales at alle i bestyrelsen blev sat cc når der blev svaret på noget der var henvendt til bestyrelsen. Formanden var enig i at det var et godt princip som vi skulle arbejde efter, men at der ikke altid var grund til at sætte alle cc på alle mails

SF fortalte at KU stort set ikke er aktivt for tiden, og det skal der arbejdes med. Hun opfordrede alle til at hjælpe med at finde kandidater.

OJ var glad for at dameligaen i Jesper Johansen havde fået en der var meget aktiv forretningsfører hvilket han var meget glad for.

LJ fortalte at herreligaen igennem en del år har fokuseret meget på tilskuertallet i ligaen og det har haft stor effekt.

OJ gav udtryk for at han var utilfreds i at udvalgene ikke kan blande sig i hinandens arbejde. Han syntes det var irriterende at man som bestyrelsesmedlem ikke kan interesse sig for hvad hinanden laver. Formanden mente at det var et vigtigt punkt som der skulle være ordentlig tid til at drøfte, og han foreslog derfor at det blev taget op som punkt til næste møde hvor der var bedre tid.

